
TARIFA: GDMTH MULTIPLICADOR:
403.56 kW 24 de Septiembre de 2024

GDMTH 103100500861

53,488 kWh $ 199,998

684 58,450 kWh $0

100.00 % MES $ 199,998

$1,605,421.00 MXN $39,501.00 MXN $1,565,920.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

4.6 AÑOS 590 W 684 1915.2 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

21.8 %



Propuesta 1 24 de Septiembre de 2024 9 de Octubre de 2024

20240024

TARIFA: GDMTH MULTIPLICADOR:  

684 Jinko Solar N-Type 590W

4 Inversor Huawei 80 kw

1 Transformador 500kva

1 Estructura

1 Sistema de medición y monitoreo

1 Maniobras y Permisos

Subtotal $ 6,191,000.00

IVA $ 990,560.00

TOTAL (MXN) $ 7,181,560.00

4651015686 totalsolarenergiaags@gmail.com



1 $ 1,605,421.00 $ 39,501.00 $ 0.00 $ 1,565,920.00 $ 1,565,920.00 $ -5,615,640.00

2 $ 1,653,583.63 $ 40,686.03 $ 0.00 $ 1,612,897.60 $ 1,612,897.60 $ -4,002,742.40

3 $ 1,703,191.14 $ 41,906.61 $ 0.00 $ 1,661,284.53 $ 1,661,284.53 $ -2,341,457.87

4 $ 1,754,286.87 $ 43,163.81 $ 0.00 $ 1,711,123.06 $ 1,711,123.06 $ -630,334.81

5 $ 1,806,915.48 $ 44,458.72 $ 0.00 $ 1,762,456.76 $ 1,762,456.76 $ 1,132,121.95

6 $ 1,861,122.94 $ 45,792.49 $ 0.00 $ 1,815,330.46 $ 1,815,330.46 $ 2,947,452.41

7 $ 1,916,956.63 $ 47,166.26 $ 0.00 $ 1,869,790.37 $ 1,869,790.37 $ 4,817,242.78

8 $ 1,974,465.33 $ 48,581.25 $ 0.00 $ 1,925,884.08 $ 1,925,884.08 $ 6,743,126.86

9 $ 2,033,699.29 $ 50,038.68 $ 0.00 $ 1,983,660.61 $ 1,983,660.61 $ 8,726,787.47

10 $ 2,094,710.27 $ 51,539.85 $ 0.00 $ 2,043,170.42 $ 2,043,170.42 $ 10,769,957.89

11 $ 2,157,551.58 $ 53,086.04 $ 0.00 $ 2,104,465.54 $ 2,104,465.54 $ 12,874,423.43

12 $ 2,222,278.12 $ 54,678.62 $ 0.00 $ 2,167,599.50 $ 2,167,599.50 $ 15,042,022.93

13 $ 2,288,946.47 $ 56,318.98 $ 0.00 $ 2,232,627.49 $ 2,232,627.49 $ 17,274,650.42

14 $ 2,357,614.86 $ 58,008.55 $ 0.00 $ 2,299,606.31 $ 2,299,606.31 $ 19,574,256.73

15 $ 2,428,343.31 $ 59,748.81 $ 0.00 $ 2,368,594.50 $ 2,368,594.50 $ 21,942,851.23

16 $ 2,501,193.61 $ 61,541.27 $ 0.00 $ 2,439,652.34 $ 2,439,652.34 $ 24,382,503.57

17 $ 2,576,229.42 $ 63,387.51 $ 0.00 $ 2,512,841.91 $ 2,512,841.91 $ 26,895,345.48

18 $ 2,653,516.30 $ 65,289.13 $ 0.00 $ 2,588,227.16 $ 2,588,227.16 $ 29,483,572.64

19 $ 2,733,121.79 $ 67,247.81 $ 0.00 $ 2,665,873.98 $ 2,665,873.98 $ 32,149,446.62

20 $ 2,815,115.44 $ 69,265.24 $ 0.00 $ 2,745,850.20 $ 2,745,850.20 $ 34,895,296.82

21 $ 2,899,568.90 $ 71,343.20 $ 0.00 $ 2,828,225.70 $ 2,828,225.70 $ 37,723,522.52

22 $ 2,986,555.97 $ 73,483.50 $ 0.00 $ 2,913,072.48 $ 2,913,072.48 $ 40,636,595.00

23 $ 3,076,152.65 $ 75,688.00 $ 0.00 $ 3,000,464.65 $ 3,000,464.65 $ 43,637,059.65

24 $ 3,168,437.23 $ 77,958.64 $ 0.00 $ 3,090,478.59 $ 3,090,478.59 $ 46,727,538.24

25 $ 3,263,490.35 $ 80,297.40 $ 0.00 $ 3,183,192.95 $ 3,183,192.95 $ 49,910,731.19

VENUSTIANO CARRANZA 422 LA VICTORIA C.P. 20634, TEPEZALA, AGS



Generación de energía de acuerdo a periodos
horarios de la tarifa GDMTH

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

kWh Intermedio 52,521.5 54,379.7 59,059.5 59,948.2 62,170.0 52,282.2 53,024.9 51,850.3 44,047.6 52,521.5 49,640.9 50,172.3

kWh Base 7,781.0 8,700.8 11,357.6 9,222.8 9,210.4 10,456.4 7,855.5 7,681.5 8,809.5 7,781.0 9,928.2 9,648.5

kWh Totales 60,302.4 63,080.5 70,417.1 69,171.0 71,380.4 62,738.6 60,880.4 59,531.8 52,857.1 60,302.4 59,569.1 59,820.8

VENUSTIANO CARRANZA 422 LA VICTORIA C.P. 20634, TEPEZALA, AGS


